INDICAÇÃO Nº
2109
, DE 2006

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que se digne determinar, aos órgãos competentes, a adoção das medidas urgentes e necessárias, visando a liberação de recursos financeiros no importe de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), ao município de Sarapuí, para a construção de uma pista de skate.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se justifica pois a construção de uma pista de skate no município de Sarapuí tem por objetivo melhorar a qualidade de vida dos munícipes jovens.

A cidade de Sarapuí não apresenta muitos atrativos para  os jovens, A pista servirá como um local de encontro e lazer.

O fato nos foi trazido pelo vereador Welington de Lara.

Ante o exposto e atento às necessidades da população de nosso Estado, é que apresentamos a presente indicação, na certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância da providência.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 674462 051006 1624